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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pEr Urbaniz6rn dhe Planifikim Hapisinor

Nr: 04-351/02-116885

Dt: 23.09.2025

Prizren

DREJTORATI PIR URBANIZiIU ANE PLANIFIKIM HAPESINOR, ME KETKCSCN C

Taulanti Construction SH.P.K Rr.Mujo Ulqinaku, 51 n0 Prizren nebaze G nenit 3 alineja 1 pikat

1.7 , 1.17 . dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea 1 pika 1.1 , neNI

lSelidhurme dhe nenin 19.prka2. te Ligiit pdr ndbrtim nr.04/L-110, si dhe nenit 21 te Ligiit per

Planifikim Hapdsinor w.04lL-17 4 te d1.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe 18 tc

Udhezimit Administrativ nr. 0612017 dt.23.05.2017 , si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe

paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores p€r taksa,tarifa,ngarkesa dhe gioba nga Shdrbimet dhe

Veprimtarite Komunale rr.0l /011-9927 5 dt.30.06.2022 si dhe Vendimit p€r p6rcaktimin e takses

administrative p€r leshimin e lejes ndErtimore dhe tarifat p6r rregullimin e infiastrukturds n€ tenitorin

e ql.tetit tE Prizrenit nr.01/011-41141 ft dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligjit pdr Vetdqeverisjen Lokale

dhetEnenit44.46,47,48 sidheneneveZTdhel25 teL.P.P.Anr.05/031 dt.25.05.2016 dhesipas

Vendimit per miratimin e Hart€s Zonale te Komunes sd Prizrenit (HZK) per periu dhen 2022 - 2030

me Nr. 001-011-48192,td darcs 31.03.2022, ldshon k6t6:

VENDIM
(p6r Leje Nd6rtimore)

Kjo Leje nddrtimore i ldshohet:

Taulanti Construction SH.P.K

Adresa: Rr.Mujo Ulqinaku 51-Prizren

Telefoni: Emaili:

Emri i
projektit

Nd6rtimi i objektit - Shtepi individuale p€r banim

Emri i
proj ektuesit

"IN Project" SH.P.K

Adresa: "Heshim Gashi, 245 - Prizren

1 i

Emri:



Telefoni: Emaili:

MeketeVendim,ap1ikuesitperlejend6rtimore@ilejohetndertimii
objektit- Sht€pi individuale p€r banim me etazhitet P+l me numer t€ ngastres P-7f813068-

05031-9 ZkPrizren.

POr punEt nddrtimore nd vijim

Adresa: Prizren

Zonat(t)
Kadastrale

GPS Koordinatat:

Lloji i nddrtimit td propozuar:

Ndeftimi i ri EI Rindertim tr Riparim !
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kategoria I M Kategoria IIil

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tl Jo M

Perdorimi i propozuar i objektit -Shtepi individuale por banim

.E.I

i'-iQ,

,,1:l .

an

I Lokacioni i ndenimir gjendet nd Zonentri-l * 
|

I 
Naent.i i objektit - shtepi individuate par 

I

J banim - do ld behet nE parcelen nr. 
l

P-71813068-05031-9 ZkPrizren me

I siperfaqe 5=300 m' me dimensione sipas 
I

I kopjes se planit. 
I

I Etazhiteti i objektir do tejete 
I

I P+I

Sip6rlaqja bruto e perdheses eshtd

I s=t06.47 m,.

I siperfuqlu neto e perdheses eshle

I s= 90.23-'.

I siperluql, bruto e katit eshre

r S=125.61 m'z.

Sip6rfaqja neto e katit 6shtd

I 5=104.22 m'.

I Siperfaqia bruto e objektir eshte

I s=232.08 -'
I Siperfaqia neto e objektit €shte

I s=r94.45 -,.
I Erh,e .irutu* taksa administratir e pEr

I leshimin e lejes nd6rtimore ne shumdn prej

I 1,309.00 €.

Vlera e obiektit sipas dokumentacionit teknik

I eshte ne shumdn prej 88,942.22 e

I



Me ket€ vendim, poseduesit td lejes nddrlimore Taulanti Construction SH.P.K i lejohet nddrtimi i

objektit -Shtdni individuale o6r banim me etazhitet P+1.

Te filloje me pun0t nddrtimore brenda njd (1) viti nga data e dhdnies sd kdsaj leje

nd0rtimore.Nd rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati atehere mund te behet

k€rkesa p€r vazhdim td lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefrshm0risdris6 se lejes

ndertimore;

T0 vendosd tabelen informuese n0 vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nd€rtimore

- Inlormatat mbi projektuesin

- lnformala mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- T€ rrethoj vend nddrtimin (punishten)

TO siguroje qE kontratkuesi n0 vendnddrtim posedon dokumentet e mEposhtme:

- Nje kopje te kdsaj leje nddrtimore;

- Ne kopje e tO gjitha dokumenteve te ndertimit q€ jane ndnshkruar ose vulosur si te

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me tE gjitha faza per nevoja td realizimit td ndeftimit;

Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te ndcrtimit dhe pajisjeve me

k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndefiimit;

Librin dhe ditarin nd6rtimor, qe duhet te permbajne reg,ister te hollEsishdm ditor te te

gjitha punEve nddrtimore, pdrfshird td dhdna td shkruara dhe skematike, qE

dokumentojnE: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera nd materialet ose punet

nd6rtimore;

Pdrshkrim td problemeve td hasura gjatd nd€rtimit dhe inspektimit dhe mOnyr€n se si

jand zg,idhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nddrtimit e cila eshte

e nevojshme p€r aplikim pdr certifikat€ tE perdorimit;

Td dordzoj njoftim inspektoratit td Organit Kompetent pEr fillimin e nddrtimit sd paku

shtate (7) ditE para fillimit te puneve ndertimorel

Td njoftoj organin kompetent per G kryer inspektimet sig k0rkohet me ligj, dhe akte

ndnligjore. KEto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p6r leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo irrxhinierin e licencuar pdrgjegjds pEr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mik0qy,rje ditore te pundve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor tC miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet td njoftojd organin kompetent pdr

te gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndeftimor te miratuara nga projektuesi pdrveq

n€ rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kund€rshtin me Kushtet Nde(imore, Kodin dhe

regulloret teknike ne fuqi;

a
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Poseduesi i Lejes Nd6rtimore Esht6 i obliguar q6:



o Ndryshimet nE dimensionet e pjesdve td jashtme te ndeftimit nuk tejkalojn€ 2%

dhe zero presje njd (0,1) meter por qe nuk tejkalojnd vijdn ndertimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendsh6m jand nC harmoni me Kushtet

Nd0rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;

TE aplikojts pdr certifrkatd tE pdrdorimit pas pdrfundimit td pundve nddrtimore, nd pajtim

me Ligiin dhe aktet nEnligiore.

Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve tC bEhet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve te skicuara ne kopjen e planit te l0shuar nga kjo Drejtori.

P.S. Investitori dshtd i obliguar td bej mbrojtjen dhe sigurin€ nd punishte dhe eshtd

pdrgiegios dhe obligohet qe gjitha d€mtimet e mundshme te lTj etit te

uiesiellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-iI, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne gjendje te

mdparshme me shpenzimet tE veta dhe pa te drejtd kompensimi

Investitori eshto pergjegies dhe obligohet qE problemet eventuale qE paraqiten ne lidhje

me qasje nd m,rgd t€ evitoj vete investitori.

Arsyetim

Aplikuesi Taulanti Construction SH.P.K ka kdrkuar nga organi kompetent [l[
leshimin e Lejes Nddrtimore pdr nddrtimin e objektit -sht6p i individuale pdr banim .

Pas shqyrtimit t€ kdrkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n0 Ligjin per Nd6rtim Nr' 04/L-

I 1 0, Ligjin Nr. 02lL-28 rc Procedurds Administrative dhe dispozitat tj era tE ligiit nd fuqi, u

konstatua se jane plotdsuar td gjitha kushtet e parapara ligjore pdr l€shimin e Lejes Ndertimore,

andaj u vendos si nE dispozitiv.

Kjo Leje Nd6rimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

Njoftim per plotdsim td dokumentacionit 04-353/01-61 1 86, Dt. 10.07 .2025

Pelqimi nga "KEDS-i".

P€lqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

P6lqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

Vertetim nga sektori i menaxhimit td mbeturinave nga DSHP

Pelqimi nga KRU"Dukagjini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove.

Tri kopje t€ projektit kryesor dhe kopj e elektronike

Udhezimi juridik: pala e pakdnaqur me kdtd aktvendim, pErmes kdsaj Drejtorie nie

ankesO mund t'i drejtohet MMPHI-s€ , brenda afati prej 30 ditOsh duke llogaritur nga

dita e marrjes nd dorCzim td kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 I /02- i I 6885. dt.23.09.2025

Bashkepun6tor profesional: ORI:

EGazmend Berisha, Msc.nddrt shajur.
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